[image: image1.jpg]

БАЛАХТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
15.05.2025                                      с. Балахтон                                      № 38-234р

О планировании и ходе работ по благоустройству на территории муниципального образования Балахтонский сельсовет в весенне-летний период 2025-ого года

В соответствии с пунктом 19 статьи 6 Устава Балахтонского сельсовета и, заслушав информацию заместителя председателя комиссии по благоустройству и техника по благоустройству и пожарной безопасности администрации сельсовета, Балахтонский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию о проведении работ по благоустройству на территории сельсовета принять к сведению.

2. Призвать депутатов активнее включиться в работу с жителями по приведению территорий своих избирательных округов в порядок (личный пример, беседа, практическая помощь, замечание, предупреждение и.т.д.).
Практиковать отчёт депутатов по проведению работ по благоустройству на закреплённых территориях через опубликование в местном периодическом издании «Балахтонские вести».

3. Продолжать проведение работы с нерадивыми хозяевами, руководителями учреждений и предпринимателями по приведению приусадебных участков и прилегающих территорий в надлежащий вид. Особое внимание уделять выкашиванию травы и борьбе с сорняками.

4. Окончательные итоги работ по благоустройству подвести к 20.08.2025г.

5. Рекомендовать главе сельсовета отметить положительную работу по проведению благоустройства территорий учреждений и организаций вручением коллективам благодарственных писем.

Председатель
Балахтонского сельского Совета депутатов                                        Е.А. Гардт